consistente no acréscimo de 10 (dez) diárias para os colaboradores cerimonialistas, conforme
solicitação da Secretaria de Comunicação Social e Cerimonial, mantidas as demais condiçõ es contratuais.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO

Em decorrência do acréscimo ora pactuado, o valor global do contrato passa de R$ 265.998,23
(duzentos e sessenta e cinco mil novecentos e noventa e oito reais e vinte e três centavos) para R$ 269.998,23
(duzentos e sessenta e nove mil novecentos e noventa e oito reais e vinte e três centavos), representando um
acréscimo de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), equivalente ao percentual aproximado   de   1,5%   do valor
global, passando a redação da cláusula sexta a ter a seguinte redação:  

 
CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR CONTRATUAL